
Z Á P I S   
 

z veřejného  zasedání  zastupitelů obce  KOSOŘICE 
konaného  dne  29.11.2006 

 
 
 

Přítomni:  ing.Poslt Tomáš, Václav Vávra, Jiří Hruška, Cerman Jiří, Králová Věra, Mojžíšová 
Pýchová Denisa 
Omluven: Kovář Jaroslav   
 
Dále byli přítomni občané obce dle presenční listiny. 
 
 
 
Jednání zahájil v 17,00 hodin a řídil starosta obce ing. Tomáš Poslt   a  konstatoval, že jednání 
zastupitelů je usnášeníschopné. 
 
  
Doplnění programu: 
 bod 11. Výsledek výběrového řízení na akci Kosořice – obytná zóna „SAD“  
 bod 12. Rozpočet Mikroregionu CHLUM           
 
         schváleno 6 hlasy 
   
Program zasedání: 
   1.  Volba návrhové komise, ověřovatelů zápisu a zapisovatele 
   2.  Kontrola minulého zápisu 
   3.  Doplnění komisí a výborů obecního úřadu Kosořice 
   4.  Schválení platů obecních zastupitelů 
   5.  Schválení rozpočtového provizoria na rok 2007 
   6.  Rozpočtová opatření 2006 
   7.  Schválení odměn volebním komisím – volby do OZ, volby do Senátu 
   8.  Schválení pracovní činnosti zastupitelů – Hruška Jiří 
   9.  Schválení bezúplatného převodu pozemků (č.p.454 a 40/1) na obec  
 10.  Zpráva z dílčího přezkoumání hospodaření obce 
 11.  Výsledek výběrového řízení na akci Kosořice – obytná zóna SAD 
 12.  Rozpočet Mikroregionu CHLUM  na rok 2007 
 13.  Diskuze  
 14.  Usnesení a závěr  
         schváleno 6 hlasy 
 
 
K bodu 1. 
Zapisovatelkou – Kovaříková Jaroslava    schváleno 6 hlasy 
Ověřovatelé zápisu – Mojžíšová Pýchová Denisa a Cerman Jiří schváleno  6 hlasy 
Návrhová komise – Králová Věra a Hruška Jiří   schváleno  6 hlasy 
 
 



K bodu 2. 
Na minulém zasedání zastupitelů nebyly uloženy žádné úkoly 
 
 
K bodu 3. 
Doplnění komisí a výborů: 
Finanční výbor – členové: Vávrová Lenka a Piknerová Marie  
Kontrolní výbor – členové: Bešíková Alena  Sabolová Marcela  
Stavební komise: předseda ing.Vesecká Božena, člen – Poslt Josef  
Kulturní, společenská a sportovní: předseda Hruška Jiří, členové – Sabolová Marcela a 
 Kalinová Vanda 
Pořádková Komise: předseda Kovář Jaroslav, člen – Kejla Miloš 
Komise životního prostředí: předseda Cerman Jiří, člena doplní příští zasedání 
         schváleno  6 hlasy 
 
 
K bodu 4. 
Schválení platů zastupitelů obce 
Dle nařízení vlády č. 50/2006 Sb. ze dne 1.3.2006 měsíční odměna neuvolněným 
zastupitelům je stanovena takto: 
 starosta obce    Kč 7960,00 
 místostarosta   Kč 6540,00 
 předsedové výborů a komisí  Kč  760,00      
           schváleno 6 hlasy 
 
 
K bodu 5. 
Rozpočtové provizorium na rok 2007 
Samostatná příloha – vyvěšeno  14.11.2006, sejmuto  28.11.2006 
         schváleno  6 hlasy 
Finanční výbor pověřen zpracováním návrhu rozpočtu na rok 2007 
 
 
K bodu 6. 
Rozpočtová opatření č. 2/2006 – samostatná příloha 
         schváleno  6 hlasy 
 
 
K bodu 7. 
Projednání odměn volební komisi – nelze provést jako odměna členům volební komise 
 
 
K bodu 8. 
Zastupitelé projednali možnost provádění truhlářských prací pro OÚ a MŠ, které bude 
provádět zastupitel Hruška Jiří a s tímto vyjádřili souhlas 
         schváleno  6 hlasy 
 
 
 
 



K bodu 9. 
Starosta obce předložil návrh na bezúplatný převod pozemků č.p. 454 a 40/1 na obec. Tyto 
pozemky jsou ve vlastnictví ČR a zodpovídá za ně  Pozemkový fondu. Tyto pozemky jsou 
zahrnuty v územním plánu obce jako pozemky pro bytovou výstavbu. K podání žádosti na 
Pozemkový fond pověřen starosta obce ing. Tomáš Poslt. 
         schváleno 6 hlasy  
 
 
K bodu 10. 
Byla podána informace o provedení dílčího přezkoumání hospodaření obce ze dne 
14.11.2006. 
 
 
K bodu 11. 
S výsledkem výběrového řízení na akci Kosořice – obytná zóna SAD – komunikace a 
přípojky   seznámil místostarosta Václav Vávra.  
Dne 27.9.2006 bylo vyhlášeno výběrové řízení na tuto akci. Výzvou k podání nabídky bylo 
obesláno  5 firem. Po vyhodnocení byla výběrovou komisí doporučena firma BOSTAS Mladá 
Boleslav. Pan starosta byl pověřen sepsáním smlouvy o dílo s touto firmou. 
         schváleno 6 hlasy 
 
S touto akcí souvisí i obnova celé venkovní sítě elektrického vedení směr Voděrady a 
Dobrovice. Toto nové vedení bude plně hrazeno fi ČEZ.  
 
 
K bodu 12. 
Předložen ke schválení rozpočet Mikroregionu CHLUM na rok 2007. Jednání rady svazku 
obcí se bude konat dne 13.12.2006.  
         schváleno 6 hlasy 
 
 
K bodu 13. 
Diskuze: 
Starosta ing. Poslt  
--  informoval přítomné, že dne 8.12.2006 bude u naší kapličky rozsvěcení       
   vánočního stromu, kulturní vložku zajistí mladí hasiči a děti z naší MŠ  
-- poplatky za svoz komunálního odpadu se budou vybírat začátkem roku 2007, 
 v prosinci budou vybírány poplatky za psa 
-- poděkoval za účast na brigádě na úpravu parku a přilehlých prostor – Svazu žen, 
 Sokolu, hasičům i zastupitelům 
-- informoval o probíhající rekonstrukci otočky autobusů – rekonstrukce probíhá a měla 
 by být ukončena  do 15.12.2006, parková úprava bude provedena až v jarním období 
-- dále požádal občany, kteří ještě nevrátili smlouvy týkající se kanalizace, aby tak 
 učinili;  nutné aby mohlo být pokračováno v projektových pracích; ještě letos bude 
 schůzka s projektantem, který podrobně vysvětlí dotazy 
Cerman Jiří -- někdo si u rybníka Návesní udělal skládku odpadu 
Starosta ing. Poslt  -- v šetření přestupkové komise magistrátu města Mladá Boleslav 
Beneš František  --  dotaz podle čeho byla vybrána fi BOSTAS 
Vávra Václav  --  podal informaci z protokolu výběrové komise  
Langová Eva – oprava místních komunikací – velké výtluky  



Starosta ing. Poslt  --  některé z místních komunikací budou opraveny v jarním období, ulice 
 „Panská“ až po dokončení stavby RD (špatné podloží – nutná větší oprava 
 komunikace) 
Šulc František  --  předpoklad výstavby kanalizace  
Starosta ing. Poslt --  v současné době je pracováno na projektové dokumentaci; je nutné aby 
 se občané vyjádřili ke smlouvě; záleží také na možnosti uvolnění finančních 
 prostředků z dotací; celková investice bude náročná (asi 30 mil. vč. ČOV) 
 
 
K bodu 14. 
Návrh na usnesení předložila Králová Věra. Návrh byl přijat beze změn. 
         schváleno  6 hlasy 
 
 
Závěr provedl starosta ing. Poslt. Poděkoval přítomným za účast.   
    
 
Zapsala:  Kovaříková Jaroslava 
 
Ověřovatelé: Mojžíšová Pýchová Denisa 
 
  Cerman Jiří  
 
 
 
 
 
………………………..    …………………………… 
ing. Tomáš Poslt      Václav Vávra  
starosta obce       místostarosta obce  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


